

همایش ملی کانون‌های فرهنگی و نشریات دانشگاهی با حضور مدیران دانشگاه آزاد اسلامی و مسئولان کشور در واحد اصفهان برگزار شد

طه هاشمی: هدف از تشکیل کانون‌های دانشجویی تولید علم و باروری فرهنگی است



مسئولان یکی از غرفه‌های دانشجویی مبنی بر اینکه بعد از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، چرا دانشگاه‌ها همچنان سیاست‌های قبلی را دنبال می‌کنند، گفت: «وقتی چنین تغییراتی رخ می‌دهد، به معنای این نیست که تغییرات در همه افکار و ایده‌های مسئولان در سمت‌های مختلف اتفاق بیفتد»

وی گفت: «اگر سابقه فعالیت هر یک از معاونان فرهنگی دانشگاه‌ها در سال‌های گذشته خوب بوده باشد، پس دیگر لزومی به تغییر آن فرد نیست» معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه شخصیت یک جامعه اگر دموکراتیک شد، دموکراسی حاکم می‌شود، گفت: «ما باید کاری کنیم که شخصیت افراد، فرهنگی شود نه شعار فرهنگی. در یک نظام مردم‌سالار باید به سمتی گام برداشت که شخصیت آحاد مردم، دموکراتیک شود و نهادهای مدنی شکل گیرد.» معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «امروز طرح‌های بزرگی مانند طرح اخلاق حرفه‌ای، توجه به مفاهیم سراسر کشور، سبک زندگی ایرانی و اسلامی و... در دانشگاه آزاد اسلامی در حال اجرا هستند که باید به آنها توجه شود؛ این در حالی است که در گذشته به خاطر مدیریت ضعیف این حوزه، توجه چندانی به مسائل فرهنگی دانشگاه‌ها نمی‌شد اما الان در حال برنامه‌ریزی هستیم که برای حوزه هنر نیز بودجه‌های مکفی را در نظر بگیریم.»

ما برای انتخاب معاونان فرهنگی دانشگاه‌ها، فرهنگی بودن و دارا بودن شخصیت علمی آنان است و مهم‌تر از همه اینکه به جریان‌های مختلف فکری نیز توجه ویژه‌ای کنند.» معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه جنس افرادی که به‌عنوان معاون فرهنگی دانشگاه‌ها انتخاب می‌شوند، باید دانشگاهی باشد، افزود: «داشتن چنین شخصیتی از ملزومات یک معاون فرهنگی است و ما نیز به توانمندی‌های مدیریتی و دیدگاه آنها توجه خاصی می‌کنیم.» وی گفت: «ما به این نتیجه رسیده‌ایم که حوزه فرهنگی ما به تغییرات زیادی نیاز دارد. از جمله، تغییر در نوع نگاه نسبت به موضوعات فرهنگی که باید نسبت به دیگر حوزه‌ها متفاوت باشند.»

هاشمی تصریح کرد: «در گذشته اگر واحدی ارتقا پیدا می‌کرد، یا عملکرد یک رئیس واحدی بررسی می‌شد، هیچ توجهی به موضوع فرهنگ نداشتند اما الان فرهنگ، یکی از محورهای اصلی دانشگاه‌ها شده است به‌طوری که یکی از مهم‌ترین شاخصه‌ها این است که به طرح‌های ماندگار فرهنگی توجه بیشتری می‌شود.» معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی بیان کرد: «امروز شاهد هستیم که در دوره جدید مدیریتی، نشریات بیشتری مجوز فعالیت گرفته‌اند. سال آینده نیز اگر مسئولان امر به ارتقای نشریات دانشجویی توجه ویژه‌ای نداشته باشند، قطعاً پیگیری می‌کنیم.»

وی در پاسخ به سوال یکی از

کرد و گفت: «با توجه به اینکه حوزه فرهنگی حوزه‌ای راهبردی است، باید در برنامه‌های فرهنگی، فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی نیز لحاظ شود.» وی افزود: «دانشجویان شرعا و عرفا حق دارند توقع داشته باشند پولی که برای شهر به پرداخته‌اند در جای مناسب هزینه شود.»

طه هاشمی همچنین بیان کرد: «طرح‌های جدیدی در دست بررسی است و نحوه امتیازدهی به طرح‌ها به‌گونه‌ای خواهد بود که هرکدام که تأثیر بیشتری بر دانشجو داشته باشد، امتیاز بیشتری می‌گیرد و بالعکس. ما انتظار کار حرفه‌ای از دانشجویان نداریم اما مسئولان باید سعه صدر داشته باشند و فضایی ایجاد کنند که این کانون‌ها و نشریات دانشجویی و انجمن‌های علمی می‌تواند بسیار حائز اهمیت باشد.»

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه کانون‌های فرهنگی و هنری شامل هیات‌های علمی، استادان و کارکنان نیز می‌شود، افزود: «باید به همه تشکلهای میدان داد تا در عرصه حضور گسترده داشته باشند.» وی با تأکید بر دانشجوی محور بودن برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «دانشجوی امروز با گذشته تفاوت دارد زیرا نیازهای متفاوتی دارد.» طه هاشمی همچنین هدف از تشکیل کانون‌های دانشجویی را «تولید علم، باروری فرهنگی و ایجاد عرصه مناسب برای فعالیت‌های دانشجویی فرهنگی و اجتماعی» عنوان کرد و افزود: «در نظر گرفتن برنامه‌های دانشجوی محور از مهم‌ترین اهداف معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه است.» معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: «از همه مهم‌تر اینکه تمام انسان‌ها با توجه به متفاوت بودن و لحاظ شدن حقوق یکسان، باید به رسمیت شناخته شوند.»

طه هاشمی با تأکید بر نقش شادی و غم در شخصیت انسان افزود: «همه افراد جامعه، اعم از اکثریت و اقلیت را باید در نظر گرفت و شرایط را برای همه افراد جامعه فراهم کرد. انسانیت افراد باید به رسمیت شناخته شود، به

همایش ملی کانون‌های فرهنگی، نشریات دانشگاهی و انجمن‌های علمی واحدهای دانشگاهی سراسر کشور در دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان برگزار شد. این همایش سه روزه با حضور طه هاشمی معاون فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی و با استقبال دانشجویان از شنبه ۱۹ اردیبهشت تا چهارشنبه ۲۳ اردیبهشت برگزار شد.

۱۱۱

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «همه افراد جامعه اعم از اکثریت و اقلیت را باید در نظر گرفت و شرایط را برای همه افراد جامعه فراهم کرد.» سیدطه هاشمی در آیین افتتاحیه همایش ملی کانون‌های فرهنگی، نشریات دانشگاهی و انجمن‌های علمی واحدهای دانشگاهی سراسر کشور که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان) برگزار شد، افزود: «در نظر گرفتن برنامه‌های دانشجوی محور از مهم‌ترین اهداف معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه است.» معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: «از همه مهم‌تر اینکه تمام انسان‌ها با توجه به متفاوت بودن و لحاظ شدن حقوق یکسان، باید به رسمیت شناخته شوند.»

طه هاشمی با تأکید بر نقش شادی و غم در شخصیت انسان افزود: «همه افراد جامعه، اعم از اکثریت و اقلیت را باید در نظر گرفت و شرایط را برای همه افراد جامعه فراهم کرد. انسانیت افراد باید به رسمیت شناخته شود، به



#

توانمند کردن مدیران نشریات دانشجویی

دیر همایش ملی فرهنگ، هنر و اندیشه گفت: «مهم‌ترین سیاست راهبردی همایش ملی کانون‌های فرهنگی و نشریات دانشگاهی آموزشی بودن و توانمند کردن کارشناسان و مدیران نشریات دانشجویی و کانون‌های فرهنگی و انجمن‌های علمی است.» رضا اسماعیلی که در آیین افتتاحیه همایش ملی کانون‌های فرهنگی، نشریات دانشگاهی و انجمن‌های علمی واحدهای دانشگاهی سراسر کشور سخن می‌گفت، اظهار کرد: «اصفهان با بیش از هزاران سال تاریخ زنده اندیشه و تلاش بنا بر ساختار جغرافیایی و انسانی خاص خود در دوره‌های مختلف تاریخی نقش کلیدی در همه رخدادهای سیاسی و اجتماعی ایران و حتی جهان اسلامی داشته است.»

پیام

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی به همایش فرهنگ، هنر و اندیشه در واحد اصفهان:

فعالیت‌های فرهنگی دانشجویی ظرفیت بزرگی برای توانمندسازی اجتماعی است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی به همایش فرهنگ، هنر و اندیشه در واحد اصفهان تأکید کرد که فعالیت‌های فرهنگی، هنری و رسانه‌ای دانشجویی ظرفیت بزرگی برای تعالی فرهنگی، توانمندسازی اجتماعی و افزایش نشاط دانشجویی در مسیر پیشرفت علمی است. همایش ملی کانون‌های فرهنگی، نشریات دانشگاهی و انجمن‌های علمی با حضور بیش از ۷۰۰ نفر از دبیران کانون‌های فرهنگی، مدیران نشریات دانشجویی و دبیران انجمن‌های علمی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی سراسر کشور با پیام دکتر حمید میرزاده در دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان) کار خود را آغاز کرد. دکتر میرزاده در این پیام که از سوی حسین فقیهیان معاون هماهنگی دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان قرائت شد با تأکید بر اینکه امروزه از دانشگاه به‌عنوان نهادی مؤثر در عرصه فرهنگ یاد می‌شود، اظهار کرد: «اگر ضرب‌شدن تولید دانایی و توسعه فرهنگی را با اثرگذاری دانشگاه در عرصه فرهنگی در نظر آوریم، به اهمیت راهبردی فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی در نهاد دانشگاه پی می‌بریم.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این پیام افزود: «برای نمونه در سیاست‌های کلی علم و فناوری (نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری) ابلاغی مقام معظم رهبری بر موارد زیر تأکید شده است: اهتمام به نظام تعلیم و تربیت اسلامی و اصل پرورش در کنار آموزش و پژوهش و ارتقای سلامت روحی و معنوی دانش‌پژوهان و آگاهی‌ها و نشاط سیاسی آنان، ارتقای روحیه نشاط، امید، خودباوری، نوآوری نظام‌مند، شجاعت علمی و کار جمعی و وجدان کاری.»

کیفی‌شدن خدمات دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی صدرنشین برنامه‌های راهبردی دانشگاه است

میرزاده در این پیام با توجه به سند دانشگاه اسلامی مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: «در این سند مواردی چون «ایجاد توازن هدفمند و یکپارچگی در نظام‌های چهارگانه دانشگاه: «فرهنگی - تربیتی، آموزشی، پژوهشی -



امروز

کیفی‌شدن خدمات

دانشگاهی

دانشگاه آزاد

اسلامی در

داخل و خارج از

ایران صدرنشین

برنامه‌های

راهبردی

دانشگاه است و

با توجه به اینکه

دانشگاه آزاد

اسلامی به‌عنوان

نهادی برآمده از

انقلاب اسلامی،

در دهه‌های اخیر

نقشی بی‌بدیل

در گسترش

آموزش عالی

در اقصی نقاط

کشور داشته

است، بر نقش

شیاسته و رفیع

دانشگاه آزاد

اسلامی در

توسعه فرهنگی

ایران اسلامی

افزوده

خواهد شد

امروز

توسعه فرهنگی مبتنی بر اهداف والا توسعه علمی دانشگاه را تعمیق می‌بخشد

میرزاده در بخش دیگری از این پیام با بیان اینکه مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی باورمندان بر این سخن پای می‌فرد که توسعه فرهنگی مبتنی بر اهداف والا، توسعه علمی دانشگاه را تعمیق می‌بخشد و آن را در همه ابعاد دانشگاه می‌گستراند، گفت: «باید مدیران واحدهای دانشگاهی و مدیران ستادی، توسعه فرهنگی و جلوه‌های آن در فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی دانشگاهیان را از نظر دور نداشته باشند. فعالیت‌های فرهنگی، هنری و رسانه‌ای دانشجویی ظرفیت بزرگی برای تعالی فرهنگی، توانمندسازی اجتماعی و افزایش نشاط دانشجویی در مسیر پیشرفت علمی است.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در این پیام تأکید کرد: «کانون‌های فرهنگی و هنری و نشریات دانشجویی دو نهاد مهم برای فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی دانشجویان در دانشگاه آزاد اسلامی و از نمونه‌های موفق تحقق توسعه فرهنگی به شمار می‌آیند.» میرزاده در بخش دیگری از این پیام با توصیه به دانشجویان برای حضور در فعالیت‌های فرهنگی عنوان کرده است: «فعالان دانشجویی نیز باید ضمن آشنایی با حقوق و مسئولیت‌های خود به فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی به مثابه تجربیاتی مفید بنگرند، چراکه قرار است چراغ راه آیندگان در ساختن کشور و جامعه باشند. دانشجویان امروز، مدیران و کارشناسان آینده ما هستند و ایران اسلامی ما نیازمند فارغ‌التحصیلانی متخصص، آگاه و اخلاق‌مدار است تا در مسیر توسعه فرهنگی، کشوری توسعه‌یافته و جامعه‌ای پویا داشته باشیم. به امید آن روز...»